
Vzdělávání je investicí osobní i společenskou, proto je důležité, aby bylo co
nejkvalitnější a přinášelo očekávané ekonomické, sociální i osobní efekty. Součástí
vzdělávací soustavy jsou také služby pedagogicko-psychologického poradenství,
jejichž úkolem je pomáhat dětem a dospívajícím řešit obtíže ve výchovně vzdělávacím
procesu i při volbě povolání. V České republice je pedagogicko-psychologické
poradenství zajišťováno zejména na úrovni škol a školských poradenských zařízení.
Na rozdíl od kvality a efektivity vzdělávání se dosud kvalitě poradenských služeb, pod
které také spadají služby diagnostické, metodické a preventivní, nevěnovala patřičná
pozornost. Pracovníci poradenských zařízení při tom poskytují služby nejenom dětem a
jejich rodičům, ale také pedagogickým pracovníkům škol. Jedním z úkolů
poradenských zařízení, který v současnosti nabývá na významu, je poskytování služeb
primární prevence sociálně nežádoucích jevů u dětí a mládeže. Proto se text práce
zaměřuje na pedagogicko-psychologické poradenství, jeho počátky, vývoj a současný
stav, na možnosti hodnocení kvality poradenských služeb. Stěžejním úkolem
magisterské práce je zprostředkování pohledu na reálnou situaci pracovníků –
metodiků prevence Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého kraje a Zařízení
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, a na aspekty ovlivňující kvalitu jejich
práce.


